
2. XX FERIA AGROGANADERA
Del 13 al 16 de noviembre

INSTITUCIÓN FERIAL DE ZAFRA
Pilar Redondo, s/n.
06300 Zafra
Tlf.: 924 553 161
Fax: 924 553 613

1. FERIA DE LA PRlMAVERA Y IX SALÓN DEL MEDIO AMBIENTE
Del 4 al 6 de abril

2. FIG
Feria Internacional Ganadera
Del 2 al 8 de octubre

INFEJE
San Agustín, 1
06380 Jerez de los Caballeros
Tlf.: 924 730 384
Fax: 924 731 352

1. XIV SALÓN DEL JAMÓN IBÉRICO
Del 8 al 11 de mayo

IFENOR
Avda. del Ejército, 5
10600 Plasencia
Tlf.: 927 428 534
Fax: 927 428 534

1. XIX IFENOR
Del 10 al 13 de abril

INFETIBA
Mérida, 2
06200 Almendralejo
Tlf.: 924 670 507
Fax: 924 670 513

1. IV SALÓN DEL VINO Y LA ACEITUNA
Salón del Vino y la Aceituna de Mesa
Del 10 al 13 de abril

FECSUR
Plaza de la Merced, 1
06920 Azuaga
Tlf.: 924 890 307

Fax: 924 891 550

1. XXII FECSUR
Del 22 al 25 de mayo

SALÓN DEL OVINO
Plaza de España, I
06420 Castuera
Tlf.: 924 772 301
Fax: 924 760 563

1. SALÓN DEL OVINO
Del 6 al 8 de septiembre

RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2002,
del Servicio Territorial de Badajoz, autorizando
el establecimiento de la instalación eléctrica.
Ref.: 06/AT-014208-015807.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Eléctri-
ca de Monesterio, S.A. con domicilio en: Sevilla, C/ Pastor y Lande-
ro, nº 3-1º solicitando autorización administrativa y cumplidos los
trámites reglamentarios ordenados en el artículo 128 del Real
Decreto 1.955/2000, de 1 de diciembre (BOE 27-12-2000), así
como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del
Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Eléctrica de Monesterio, S.A. el establecimiento de la
instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LÍNEA ELÉCTRICA.

Origen: Apoyo nº 3 línea Aguas Montemolín.
Final: C.T. proyectado.
Términos municipales afectados: Montemolín.
Tipos de línea: Aérea.
Tensión de servicio en Kv: 15/20.
Materiales: Homologados.
Conductores: Aluminio. Acero.
Longitud total en Kms.: 0,057.
Apoyos: Metálico.

D.O.E.—Número 148 21 Diciembre 2002 15455



Número total de apoyos de la línea: 1.
Crucetas: Especial doble circuito.
Aisladores:

Tipo Material
Suspendido Vidrio

Emplazamiento de la línea: Cerro Virgen de Gracia en el T.M. de
Montemolín.

ESTACIÓN TRANSFORMADORA:

Tipo: Cubierto.
N. de transformadores:

Número Relación de transformación
1 15,000 / 20,000

0,400 / 
Potencia total en transformadores en KVA: 250.

Emplazamiento: Montemolín, Cerro Virgen de Gracia en el T.M. de
Montemolín.

Presupuesto en euros: 45.009,26.
Presupuesto en pesetas: 7.488.911.
Finalidad: Mejora del suministro eléctrico en la zona.
Referencia del Expediente: 06/AT-014208-015807.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1.955/2000 de 1 de diciembre.

Badajoz, 25 de noviembre de 2002.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2002,
del Servicio Territorial de Cáceres, autorizando
y declarando, en concreto, de utilidad pública
el establecimiento de la instalación eléctrica.
Ref.: 10/AT-007130-000000.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Iberdrola
Distr. Electr., S.A. con domicilio en: Cáceres, Periodista Sánchez Asensio,
1 solicitando autorización de la instalación eléctrica, y declaración, en
concreto, de utilidad pública cumplidos los trámites reglamentarios
ordenados en el artículo 148 del Real Decreto 1.955/2000, de 1 de

diciembre (BOE 27-12-2000), así como lo dispuesto en la Ley
54/1997, de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Iberdrola Distr. Electr., S.A. el establecimiento de la
instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LÍNEA ELÉCTRICA.

Origen: T.M. núm. 2041, línea a 13,2 KV. “Torviscal”, de la STR “Santa
Amalia”.
Final: C.T. proyectado.
Términos municipales afectados: Pizarro.
Tipos de línea: Aérea y subterránea.
Tensión de servicio en Kv: 13,12 KV.
Conductores: Aluminio. Aluminio.
Longitud total en Kms.: 0,593.
Apoyos: Hormigón. Metálico.
Número total de apoyos de la línea: 5.
Crucetas: Metálicas
Aisladores:

Tipo Material
Suspendido Vidrio

Emplazamiento de la línea: C/ Los Andes y Los Frailes en el T.M.
de Pizarro (Campolugar).

ESTACIÓN TRANSFORMADORA:

Tipo: Cubierto.
N. de transformadores:

Tipo Relación de transformación
1 20,000 / 400,000

13,200 / 230,000
Potencia total en transformadores en KVA: 630.
Emplazamiento: Pizarro, C/ Los Andes en el T.M. Pizarro (Campolugar).

Presupuesto en euros: 19.492,66.
Presupuesto en pesetas: 3.243.306.
Finalidad: Mejora de la calidad del servicio y nuevos suministros.
Referencia del Expediente: 10/AT-007130-000000.

Declarar, en concreto, la utilidad pública de la instalación eléctri-
ca, que se autoriza a los efectos señalados en el artículo 149 del
Real Decreto 1.955/2000 de 1 de diciembre y en la Ley
54/1997, de 27 de noviembre del Sector Eléctrico.

15456 21 Diciembre 2002 D.O.E.—Número 148


